[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября  2016 год                                                                                    № 33-2
п. Зимовники

	Об установлении итогов голосования по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по Волгодонскому одномандатному избирательному округу № 155 на территории Зимовниковского района Ростовской области

На основании данных первых экземпляров протоколов 29 (двадцати девяти) участковых комиссий избирательных участков № 705-733 Зимовниковского района об итогах голосования, Территориальная избирательная комиссия установила, что в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по Волгодонскому одномандатному избирательному округу № 155 на территории Зимовниковского района  приняли участие 11702
(Одиннадцать тысяч семьсот два) избирателя, что составляет 45,34 % от числа избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования.

Голоса избирателей распределились следующим образом:
1. За кандидата Дедовича Александра Дмитриевича подано 2803 (Две тысячи восемьсот три) голоса избирателей, что составляет 23,96 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

2. За кандидата Дерябкина Виктора Ефимовича подано 5525 (Пять тысяч пятьсот двадцать пять) голосов избирателей, что составляет 47,21 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
3. За кандидата Кошельникова Юрия Викторовича подано 137 (Сто тридцать семь) голосов избирателей, что составляет 1,17 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
4. За кандидата Лютова Алексея Павловича подано 221 (Двести двадцать один) голосов избирателей, что составляет 1,89 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
5. За кандидата Малыхина Сергея Викторовича подано 861 (Восемьсот шестьдесят один) голос избирателей, что составляет 7,36 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
6. За кандидата Пахолкова Олега Владимировича подано 1256 (Одна тысяча двести пятьдесят шесть) голосов избирателей, что составляет 10,73 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

7. За кандидата Степаненко Вячеслава Геннадьевича подано 106 (Сто шесть) голосов избирателей, что составляет 0,91 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
8. За кандидата Яценко Романа Михайловича подано 295 (Двести девяносто пять) голосов избирателей, что составляет 2,52 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
На основании статьи 30, статьи 86 ФЗ от 22.02.2014 года № 20-ФЗ Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,
Территориальная избирательная комиссия Зимовниковского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по Волгодонскому одномандатному избирательному округу № 155 18 сентября 2016 года на территории Зимовниковского района Ростовской области состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу Территориальной избирательной комиссии Зимовниковского района Ростовской области об итогах голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по Волгодонскому одномандатному избирательному округу № 155 на территории Зимовниковского района Ростовской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в в средствах массовой информации.
Председатель комиссии

Т.П. Панченко
Секретарь комиссии

Н.Д. Мисиченко